Officia quædam Ecclesiæ, quamvis circa res temporales v.c. Archidiaconi, Custodes, Primicerii, seu Magistri chori, Ecclesiastico iure vendi prohibeat propter seruandum Ecclesiæ decorem & incommoda vitanda, quæ sequerentur, si ramen talia officia etiam in laicum cedere possunt; Alii dicunt, quod possint vendi functiones talium officiorum certum est posse vendi proprio.

Officia secularis potestatis vendere per se quidem iniustum non est, sed non est consultum, quia republ. perniciosum; Quia hac ratione inepti homines ac publica munera assumuntur.

Papa potest simoniam incurrere contra ius naturalis ac diuinum, ut pote perinde ac alii naturalibus ac diuinis legibus obligatus, sed non potest iudicari ab hominibus propter simoniam, nec paenas

Nnn 3 seu

seu censuras incurrit, quia ipse à nemine iudicatus est,
nisi deprehendatur à fide deuius.

65 Officiales in curia Rom. non minus quam aliorum Prælatorum ministri simoniam committere possunt, si pro data aut præmissa pecunia, aliquid spirituale impetrant: Ratio, quia si intercessori vel laudatori premium detur propter beneficium impletandum emitur quodā modo & æstimatur ipsum beneficium, & intercessor mouet collatorem moniliter causans collationē: si tamē aliquid detur officiali pro præbendo aditu, vel pro labore accidēdāliter cōiuncto, sepius eundi & rediundi ad collatorem non erit simonia, idq; si per modū stipendiī accipiatur.

66

Simonia solo Ecclesiastico iure introducta, est peccatum irreligiositatis ac sacrilegii, sed nō propriè peccatum simoniæ: quia non reperitur ibi reciproca & onerosa commutatio, licet esse possit pactio irreligiosa & sacrilega propter Ecclesiasticæ legis prohibitionem.

67 Simonia alia est mentalis ex sola intentione & affectione v.c. si aliquis rem spiritualem alicui conferat, quasi eam ex iustitia debeat, pro obsequio v.c. temporali ipsi exhibito, licet nulla nec expressa nec tacita pactio intercesserit, & vice versa, si aliquis rem temporalem alicui conferat, quasi ex obligatione iustitiæ eam debeat pro re spirituali sibi ab altero collata, nulla prorsus antecedente pactione. Alia est cōventionalis simonia, & dicitur, quæ in pactiōne mutuam expressam vel tacitam transit, sed reali traditione seu executione nondum consummata est. Alia est simonia cōventionalis mixta, cum vel traditio

rei

rei temporalis siue precii tantum facta est, nondū
tradita re spirituali, vel vice versa: traditio rei spiri-
tualis sacra est, nondum tradito precio temporali.

NB. Qui ficte promittit dare rem temporalem
pro spirituali sine animo obligandi, is non committit
imoniam conventionalem, quia non est conuentio
sine consensu in obligatione, qui vero deceptus dat
spirituale pro re temporali mentali solum simonia
delinquit, propter quam nulla pena incurrit, quia
non satis proditur, ut de illa iudicari possit.

§. VII.

De pœnis Simoniae.

DOenæ simoniæ decretæ, intelligendæ sunt, si 68
simonia ex virtuq; parte per traditionem completa
sit. Ratio est, quia pœnæ tam graues strictè interpre-
tationis esse debent, ut cum decernuntur propter a-
liquem actum peccaminosum, intelligantur de actu
omnino completo.

Nulla simonia iuris pœnam ipso facto inducit, ni- 69
fia, quæ est in Religioris ingressu, ordine ac bene-
ficio Ecclesiastico.

Rarò propter dñm aliquod in ingressu religio- 70
ni etiam virorum simoniæ vitium incurrit, &
non nisi secura professione idque propter diutur-
nam consuetudinem talem exactiōē cohone-
stantem.

NB. Cum Canones collationes beneficiorū si-
gnatae factas irritas esse decernunt, strictè inter-
pretandos esse, ut non comprehendant monachatū.

Propter simoniacam collationē & susceptionem 71
ordinum etiam primę tonsurę incurruunt excommunicatiōē & suspensionis censuræ Papæ reseruatæ.

Nnn 4 Pro-